[image: image1.jpg]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ПОДГОРЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГОРАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

от 09 марта 2022 года № 9_
   пгт. Подгоренский

О внесении изменений в положение

о представительских расходах,

утвержденное решением Совета
народных депутатов Подгоренского
муниципального района от 27.04.2018 №8

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, ст. 158 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях реализации планов и задач, стоящих перед органами местного самоуправления Подгоренского муниципального района, Совет народных депутатов Подгоренского муниципального района решил:
1. Внести в положение о представительских расходах, утвержденное решением Совета народных депутатов Подгоренского муниципального района от 27.04.2018 №82 (далее – Положение) следующие изменения:

1.1. Пункт 2 положения изложить в следующей редакции:

«2. Представительские расходы - это расходы органов местного самоуправления Подгоренского муниципального района Воронежской области и МКУ «Управление делами», связанные с проведением официальных приемов и (или) обслуживанием представителей (делегаций и отдельных лиц) организаций, включая подготовку и проведение встреч, направленных на развитие взаимоотношений администрации Подгоренского муниципального района с исполнительными органами государственной власти Воронежской области, с другими муниципальными образованиями Воронежской области, организациями, а также проведением и обслуживанием заседаний, комиссий и других официальных мероприятий органов местного самоуправления  Подгоренского муниципального района,  вне зависимости от места их проведения, в том числе выездных и других официальных мероприятий (далее - мероприятия).»;
1.2. Пункт 3 положения дополнить подпунктами следующего содержания:
«10) расходы на оплату услуг сторонних организаций и частных лиц, связанных с проведением мероприятия, аренда залов и прочие услуги;
11) оплата продуктов питания;».
1.3. По всему тексту положения слова «главы администрации» заменить на слова «руководитель органа местного самоуправления» в соответствующем роде и падеже.

 2. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления Подгоренского муниципального района Воронежской области «Подгоренский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления в сети «Интернет».

3.
Настоящее решение вступает в силу с даты официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на руководителя аппарата администрации Подгоренского муниципального района И.С. Супрунова.
Глава Подгоренского

муниципального района
Р.Н. Береснев

Председатель

Совета народных депутатов

Подгоренского муниципального района
О.Н. Хиценко